

Warszawa, 25 IX 2014r.

**Szanowna Pani Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich**

W imieniu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Paluch Miejski” w Warszawie wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec prób podważenia konstytucyjności ustawy z dnia 13 grudnia 2013r.

Członkowie naszej społeczności Pani inicjatywą są zaniepokojeni i zbulwersowani. Podobno funkcja Rzecznika Praw Obywatelskich została stworzona w celu obrony praw obywatela. My działkowcy jesteśmy przecież obywatelami tego kraju i przysługuje nam ochrona, a tymczasem Pani Rzecznik atakuje nas. Czy po to walczyliśmy przez wiele miesięcy o projekt obywatelski, zbierając pod nim milion podpisów, by teraz Pani fundowała nam chaos i powtórny walkę o swoje prawa. Dlaczego ignoruje Pani setki tysięcy listów, jakie piszą do Pani działkowcy z całej Polski? Czy tak wygląda Pani szacunek do działkowców? Jesteśmy zdegustowani Pani zachowaniem i postępowaniem. To niegodne, by osoba piastująca stanowisko tak zaszczytne, wykazywała całkowity brak zrozumienia nas i naszych problemów.

Jesteśmy przekonani, że ustawa o ROD jest zgodna z Konstytucją. Przecież ustawa zagwarantowała każdemu z nas demokratyczny wybór stowarzyszenia, do którego chcemy należeć, a także oddzieliła członkostwo od prawa do działki.

W naszym ogrodzie podczas ustawowego zebrania ws. wyboru stowarzyszenia zdecydowana większość działkowców opowiedziała się za pozostaniem w Polskim Związku Działkowców. Mamy dość zawirowań i wielkiej polityki. Nie chcemy, by ogrodami zarządzali ludzie, którzy widzą w nich tylko własny interes lub pieniądze, jakie można z nich wyciągnąć. A tak byłoby, gdybyśmy zdecydowali się na inne stowarzyszenie niż PZD. Dlatego wybraliśmy to, co pewne i bezpieczne – nasz Związek, który broni nas przed wszelkimi atakami od wielu lat.

Zwracamy się do Pani Rzecznik z prośbą o weryfikację swojego stanowiska. Niech Pani pozwoli nam działkowcom dokonywać demokratycznych wyborów, tak jak zagwarantowała nam to nowa ustawa działkowa. Jeśli obywatel jest dla Pani najważniejszy, to proszę wziąć pod uwagę nasze stanowiska, które płyną do Pani wartkim strumieniem z całej Polski. To listowa powódź będzie zalewała Pani biurko, aż wycofa Pani swoje bezpodstawne zarzuty.

Z poważaniem

Za Zarząd
Jan Gracienko
Prezes ROD „Paluch Miejski”